

ATA DE PROPOSTAS READEQUADAS

Prefeitura Municipal de Santa Cruz
Prefeitura Municipal de Santa Cruz
Pregão Eletrônico - 51/2023

COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 22.906.038/0001-60 - Endereço: R: JORGE CARAM - CEP: 35400000 - UF: MG - Município: - Telefone:

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Vi. Readequado	Total Inicial	Total Readeq.
0009	Proposta enviada em: 11/08/2023 - 12:21:55 0019265 - PANO DE CHÃO, TIPO SACO DUPLO DE ALGODÃO CRU, MEDINDO APROXIMADAMENTE 46X70 CM	CRU, ALGODAO, 12 BATIDAS, 50X80CM	INTEXTIL	5.000,00 UN	R\$ 3,21	R\$ 2.500.000,00	16.050,00
TOTAIS						R\$ 2.500.000,00	R\$ 16.050,00

DAM COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 37.242.969/0001-89 - Endereço: Rua Pedro Américo - CEP: 59293036 - UF: RN - Município: - Telefone:

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Vi. Readequado	Total Inicial	Total Readeq.
0010	Proposta enviada em: 11/08/2023 - 16:05:33 0019933 - PANO DE PRATO, 100% ALGODÃO, BRANCO, ALTA ABSORÇÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 68X40 CM	Santana	Santana	500,00 UN	R\$ 2,08	R\$ 3.000,00	1.040,00
TOTAIS						R\$ 3.000,00	R\$ 1.040,00

J.I.C. DE CARVALHO | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 09.439.791/0001-25 - Endereço: Rua Joao Bianor Bezerra - CEP: 59200000 - UF: RN - Município: - Telefone:

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Vi. Readequado	Total Inicial	Total Readeq.
0011	Proposta enviada em: 12/08/2023 - 14:31:45 0037396 - PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, MACIO, SEM PERFUME, PICOTADO EM FOLHA DUPLA COM APROXIMADAMENTE 30X10 CM, 100% FIBRAS CELULÓSICAS, NÃO RECICLADO, COM ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO EVITANDO O ESFACELAMENTO QUANTO A IMPERMEABILIDADE, GRAMATURA MÍNIMA DE 26G/M2; CLASSE 1 SEGUNDO NORMA ABNT 15464-2. (PACOTE COM 4 UNIDADES)	FOFINHO	FOFINHO	3.000,00 PC	R\$ 5,15	R\$ 27.570,00	15.450,00
0013	Proposta enviada em: 12/08/2023 - 14:31:45 0037397 - PAPEL TOALHA-FOLHA-SIMPLESE TEXTURIZADA; CATEGORIA:INTERFOLHADO; COMPOSIÇÃO: 100 % CELULOSE VIRGEM; MEDIDA: 220 X 200 MM (CX L); COR:BRANCAALCALINA; EMBALAGEM: FARDO COM1. 000FOLHAS;	SERIDÓ	SERIDÓ	1.000,00 FD	R\$ 9,50	R\$ 11.990,00	9.500,00
0014	Proposta enviada em: 12/08/2023 - 14:31:45 0035731 - PAPEL TOALHA, BRANCO, MACIO, SEM PERFUME, PICOTADO EM FOLHA DUPLA COM APROXIMADAMENTE 22X20 CM, 100% FIBRAS CELULÓSICAS, NÃO RECICLADO, COM ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO EVITANDO O ESFACELAMENTO QUANTO A IMPERMEABILIDADE, GRAMATURA MÍNIMA DE 38G/M2, ALVURA	SERIDÓ	SERIDÓ	3.500,00 PC	R\$ 4,45	R\$ 44.065,00	15.575,00
0017	Proposta enviada em: 12/08/2023 - 14:31:45 0019280 - SABÃO EM PÓ PARA LIMPEZA GERAL, DE PRIMEIRA LINHA, BIODEGRADÁVEL, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO COADJUVANTE, SINERGISTA, BRANQUEADORES ÓPTICOS, ENZIMAS, TAMPONANTES, CORANTES, ATENUADOR DE ESPUMA, PERFUME E ÁGUA, EMBALAGEM COM 500 G	ABSOLUTO	ABSOLUTO	7.000,00 UN	R\$ 1,43	R\$ 17.430,00	10.010,00



0019	Proposta enviada em: 12/08/2023 - 14:31:45 0019255 - VASSOURA COM CERDAS DE NYLON, BASE EM MADEIRA RESISTENTE MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 CM, CABO DE MADEIRA RESISTENTE MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 M, A FIXAÇÃO DAS CERDAS À BASE DEVERÁ SER FIRME E RESISTENTE	CRISTAL	CRISTAL	800,00 UN	R\$ 6,40	R\$ 12.720,00	5.120,00
TOTAIS						R\$ 113.775,00	R\$ 55.655,00

MARIA CLARA DA SILVA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 44.191.353/0001-91 - Endereço: Rua Padre João Jerônimo - CEP: 59200000 - UF: RN - Município: - Telefone:

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Vi. Readequado	Total Inicial	Total Readeq.
0003	Proposta enviada em: 12/08/2023 - 14:07:59 0019927 - BATERIA TIPO ALCALINA 9V X 1,5A, DE ALTA PERFORMANCE, NÃO RECARREGÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	PANASONIC	PANASONIC	200,00 UN	R\$ 5,70	R\$ 3.980,00	1.140,00
0008	Proposta enviada em: 12/08/2023 - 14:07:59 0035728 - MARMITEX EM ALUMÍNIO FECHAMENTO M9NUAL REDONDA Nº 8 C/100 UNID.	ITÉRMICA	ITÉRMICA	200,00 PC	R\$ 43,85	R\$ 11.000,00	8.770,00
0012	Proposta enviada em: 12/08/2023 - 14:07:59 0035730 - PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, MACIO, SEM PERFUME, PICOTADO EM FOLHA SIMPLES COM APROXIMADAMENTE 30X10 CM, 100% FIBRAS CELULÓSICAS, NÃO RECICLADO, COM ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO EVITANDO O ESFACELAMENTO QUANTO A IMPERMEABILIDADE, GRAMATURA MÍNIMA DE 26G/M2; CLASSE 1 SEGUNDO NORMA ABNT 15464-1 (PACOTE COM 4 UNIDADES)	PIMPO	PIMPO	6.000,00 PC	R\$ 2,50	R\$ 15.000,00	15.000,00
0015	Proposta enviada em: 12/08/2023 - 14:07:59 0037398 - PILHA ALCALINA, NÃO RECARREGÁVEL, 1,5V, TIPO AA PACOTE COM 4 UNIDADES COM SELO IMETRO	PANASONIC	PANASONIC	3.000,00 PC	R\$ 4,90	R\$ 14.700,00	14.700,00
0016	Proposta enviada em: 12/08/2023 - 14:07:59 0037399 - PILHA ALCALINA, NÃO RECARREGÁVEL, 1,5V, TIPO AAA PACOTE COM 4 UNIDADES COM SELO IMETRO	PANASONIC	PANASONIC	3.000,00 PC	R\$ 5,90	R\$ 17.700,00	17.700,00
TOTAIS						R\$ 62.380,00	R\$ 57.310,00

MJE SOLAR SOLUCOES EM ENERGIA LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 37.870.931/0001-50 - Endereço: Rua Serra do Bujari - CEP: 59068190 - UF: RN - Município: - Telefone:

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Vi. Readequado	Total Inicial	Total Readeq.
0002	Proposta enviada em: 10/08/2023 - 11:00:27 0019248 - BALDE DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM BORDAS REFORÇADAS E ALÇA LATERAL EM ARAME GALVANIZADO, SEM TAMPA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CAPACIDADE MÍNIMA DE 10 LITROS	IGUAL	IGUAL	80,00 UN	R\$ 9,92	R\$ 1.920,00	793,60
TOTAIS						R\$ 1.920,00	R\$ 793,60

RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 28.031.958/0001-69 - Endereço: Rua José Peixoto - CEP: 59.148-220 - UF: RN - Município: - Telefone:

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Vi. Readequado	Total Inicial	Total Readeq.
0004	Proposta enviada em: 10/08/2023 - 14:52:51 0027249 - COLHER REFEIÇÃO EM POLIESTIRENO C/50 UNID.	Colher refeição em poliestireno c/50 uni	PRA FESTA/PRA FESTA	300,00 PC	R\$ 3,25	R\$ 1.800,00	975,00
TOTAIS						R\$ 1.800,00	R\$ 975,00

Valor Inicial: R\$ 2.682.875,00

Valor Readequado Total: R\$ 131.823,60

